
Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

 
S H P A L L 

 
        Kërkesë për dhënien e lejes për shkarkimin nga sistemi për grumbullimin, largimin, 
pastrimin dhe derdhjen e ujërave të zeza urbane nga fshati Koreshnicë në lumin marrës 
Vardar. 
 
Në bazë të nenit 80 paragrafi 1 të Ligjit për ujërat (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 87/08, 09/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180 /14, 146/15, 52/16 dhe 
151/21), Ministrisë së Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor, i është dorëzuar kërkesë për 
dhënien e lejes për shkarkimin nga sistemi për grumbullimin, largimin, pastrimin dhe 
shkarkimin e ujërave të zeza urbane nga Vendbanimi i Koreshnicës deri te lumi Marrës 
Vardar me vendndodhjen e pikës së shkarkimit PK nr. 1451/1 KK Koreshnicë v.q. 
Koreshnicë, komuna e Demir Kapisë. 
 
Parashtruesi  kërkesës 
 
Komuna e Demir Kapisë 
Rruga: "11 Tetori" pn 
Demir Kapia 
 
Koordinatat e vendndodhjes së pikës së shkarkimit në lumin marrës Vardar sipas sistemit të 
koordinatave shtetërore janë këto koordinata: 
 
X=4 587 388; U=7 603 368 
 
Publiku i interesuar për kërkesën mund të informohet nga Ministria e Mjedisit Jetësor dhe 
Planifikimit Hapësinor në e-mail b.apostolova@moepp.gov.mk. Publiku i tanguar, në afat 
prej 15 ditësh nga data e publikimit të kërkesës, ka të drejtë të paraqesë mendime dhe 
komente me shkrim në Ministrinë e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor në adresën, 
sheshi "Presveta Bogorodica", nr. 3, 1000 Shkup. 
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